[image: Людиново]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ

от    25.02.2026 г.                                                                                                         №118

Об участии Людиновского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Калужской области в конкурсе
инициативных проектов в 2026 году

В соответствии  со ст. 52 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления и системе публичной власти», Законом Калужской области от 30.12.2020 г. № 55-ОЗ «О мерах поддержки реализации на территории Калужской области инициативных проектов», Дума Людиновского муниципального округа Калужской области РЕШИЛА:

1. Принять участие в конкурсе инициативных проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах в 2026 году.
2. Определить для участия в конкурсе инициативные проекты:
2.1. «Устройство тротуара по ул. 20 лет Октября – 2 этап», г. Людиново.
2.2. «Устройство тротуара по ул. Осипенко – 1 этап», г. Людиново.
2.3. «Устройство хоккейной площадки  с. Заречный», Людиновский район, с. Заречный.
2.4. «Устройство спортивной площадки в д. Игнатовка», Людиновский район, д. Игнатовка.
2.5. «Озеленение  парковой зоны в д. Войлово, ул. Центральная, 1», ул. Людиновский район, д. Войлово.
2.6. «Благоустройство придомовых территорий в районе многоквартирных домов  № 1 и № 3 по ул. Юрия Зиновкина в д. Манино», Людиновский район, д. Манино.
2.7. «Устройство  освещения уличных объектов в с. Букань», Людиновский район, с. Букань.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и законности (Левшин А. И.).
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Людиновского муниципального округа
Калужской области                                                                                               Г.Е. Ананьев

image1.png